
Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal nº 004/2010 DE 27/02/2010

11,00%

11,00%

Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 41,50%

Até o dia 10 do mês subsequente a competência

MUNICÍPIO DE ESCADA

Estado de Pernambuco

RESOLUÇÃO TC Nº 25/2015

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS,INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal):

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RPPS

ANEXO II

Servidores Ativos:

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

ANEXO II-A

Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial):

Inativos e Pensionistas:

Em R$

COMPETÊNCIA VALOR
1

Janeiro 2.283.032,45          251.133,57             251.133,57              251.133,57             10/02/2015 21/01; 30/01 ;10/02 ;  26/02/2015
Fevereiro 1.991.397,36          219.053,71             219.053,71              182.495,75             10/03/2015 26/02 ; 02/03 ; 12/03 ; 26/03/2015
Março 2.077.128,96          228.484,19             228.484,19              173.586,30             10/04/2015 26/03 ; 01/04 e 17/04/2015
Abril 2.082.453,63          229.069,90             229.069,90              69.237,62               10/05/2015 29/04 ; 15/06/2015
Maio 2.200.741,27          242.081,54             242.081,54              203.573,61             10/06/2015 27/05 ; 05/06/2015
Junho 2.352.454,82          258.770,03             258.770,03              256.395,97             10/07/2015 30/06 ; 08/07/2015
Julho 2.372.647,19          260.991,19             260.991,19              260.991,17             10/08/2015 29/07 ; 30/07/2015
Agosto 2.418.804,63          266.068,51             266.068,51              266.068,51             10/09/2015 28/08 ; 29/09/2015
Setembro 2.300.494,18          253.054,36             253.054,36              252.990,96             10/10/2015 30/09/2015
Outubro 2.294.631,82          252.409,50             252.409,50              252.409,50             10/11/2015 03/11 ; 05/11/2015
Novembro 2.320.904,56          255.299,50             255.299,50              53.776,88               10/12/2015 04/12 ; 23/12/2015
Dezembro 2.349.273,13          258.420,04             258.420,04              -                          10/01/2016
13° Salário 2.368.562,37          260.541,86             260.541,86              35.351,86               10/01/2016 21/12/2015
TOTAL 29.412.526,37        3.235.377,90          3.235.377,90           -                                                                       2.258.011,70          -

DATA DO REPASSE
6

RECOLHIDA
4-BASE DE CÁLCULO

BENEFÍCIOS PAGOS DIRETAMENTE³RETIDA CONTABILIDADA
DATA DO

VENCIMENTO
5-
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-                                                     

Em R$

COMPETÊNCIA VALOR¹ DEVIDA CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE³ RECOLHIDA4 DATA DO 

VENCIMENTO5
DATA DO REPASSE6

Janeiro 2.283.032,45        947.458,46                947.458,46                2.803,40                                  945.829,13            10/02/2015 29/01 ; 30/01 ; 26/02/2015

Fevereiro 1.980.646,49        821.968,29                821.968,29                2.436,60                                  694.429,66            10/03/2015 26/02 ; 02/03 ; 12/03 ; 26/03/2015

Março 2.077.146,88        862.015,95                862.015,95                3.740,38                                  651.888,50            10/04/2015 29/03/2015 ; 01/04 ; 17/04/2015

Abril 2.081.098,56        863.655,90                863.655,90                3.583,18                                  657.974,89            10/05/2015 29/04/2015

Maio 2.200.245,27        913.101,79                913.101,79                8.181,96                                  637.615,02            10/06/2015 27/05 . 28/05 ; 05/06/2015

Junho 2.353.232,58        976.591,52                976.591,52                21.282,59                                564.322,39            10/07/2015 30/06/2015

     ANEXO II-B

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ORGÃO/ENTIDADE (RPPS)

BASE DE CÁLCULO

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

NORMAL

MUNICÍPIO DE ESCADA

Estado de Pernambuco

Junho 2.353.232,58        976.591,52                976.591,52                21.282,59                                564.322,39            10/07/2015 30/06/2015

Julho 2.373.817,22        974.800,51                974.800,51                19.083,07                                478.970,69            10/08/2015 31/07 ; 04/08/2015

Agosto 2.418.857,63        955.448,76                955.448,77                28.942,78                                458.924,52            10/09/2015 28/08 ; 29/09/2015

Setembro 2.300.540,61        908.713,54                908.713,54                21.469,16                                609.546,81            10/10/2015 30/09 ; 05/10 ; 07/10/2015

Outubro 2.293.936,76        906.105,02                906.105,02                20.489,91                                94.443,42              10/11/2015 05/11/2015

Novembro 2.320.172,46        962.871,57                962.871,57                28.065,36                                10/12/2015
Dezembro 2.348.540,93        974.644,48                974.644,48                18.711,68                                10/01/2016
13° Salário 2.372.399,92        984.545,97                984.545,97                10/01/2016
TOTAL 29.403.667,76      12.051.921,76           12.051.921,77           178.790,07                              5.793.945,03         
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COMPETÊNCIA VALOR¹ DEVIDA CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE³
RECOLHIDA4 DATA DO 

VENCIMENTO5 DATA DO REPASSE6

Janeiro -                             -                         10/02/2015
Fevereiro -                             -                         10/03/2015
Março -                             -                         10/04/2015
Abril -                             -                         10/05/2015
Maio -                             -                         10/06/2015
Junho -                             -                         10/07/2015

MUNICÍPIO DE ESCADA

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE - COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS)

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

CONTRIBUIÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL (7)

Estado de Pernambuco

ANEXO II-C

BASE DE CÁLCULO

Junho -                             -                         10/07/2015
Julho -                             -                         10/08/2015
Agosto -                             -                         10/09/2015
Setembro -                             -                         10/10/2015
Outubro -                             -                         10/11/2015
Novembro -                             -                         10/12/2015
Dezembro -                             -                         10/01/2016
13° Salário -                             -                         10/01/2016
TOTAL -                             -                             -                                 -                                           -                         

1216794,87
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 Em R$
NÚMERO DE
ORDEM DA 
PARCELA

DATA DO 
REPASSE

VALOR DA PARCELA
SALDO DA 

DÍVIDA

NÚMERO DE
ORDEM DA 
PARCELA

DATA DO 
REPASSE

VALOR DA PARCELA
SALDO DA 

DÍVIDA

14/01/2015 12.427,59                          13/07/2015 232,74                                
20/01/2015 17.893,35                          13/07/2015 39,65                                  
02/02/2015 1.825,21                            20/07/2015 12.956,22                          
10/02/2015 1.848,39                            29/07/2015 14.314,53                          
11/02/2015 12.762,86                          10/08/2015 11.787,06                          
11/02/2015 10.926,87                          10/08/2015 2.031,53                            
19/02/2015 4,56                                     20/08/2015 13.100,12                          
20/02/2015 18.376,07                          10/09/2015 27.674,59                          
10/03/2015 10.900,48                          11/09/2015 2.045,48                            
10/03/2015 13.065,84                          11/09/2015 11.869,50                          
10/03/2015 1.880,18                            25/09/2015 13.206,58                          
20/03/2015 12.053,22                          30/09/2015 27.888,44                          
20/03/2015 18.812,30                          10/11/2015 15.272,46                          
10/04/2015 13.422,29                          10/11/2015 2.092,60                            
10/04/2015 1.912,20                            10/11/2015 12.148,17                          
10/04/2015 11.088,61                          20/11/2015 21.989,41                          
20/04/2015 12.485,40                          20/11/2015 13.502,50                          

ESTADO DE PERNAMBUCO

ANEXO II-D

Discriminação dos Pagamentos

MUNICÍPIO DE ESCADA

Informações Gerais Sobre o Parcelamento(8)

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

  Termo de Parcelamento n° ________ de ____/____/____                         Origem da Dívida: ____________________
     Contribuições do ente: R$ _________________                           Contribuições dos Segurados: R$ _______________

PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RPPS)

               Acréscimos legais: R$_____________________________                            
                Total confessado: R$ __________________                                                   

                   Número total de parcelas: ________________
                                          Data de vencimento de cada parcela: ____/_____/_____

                                                      Índice de atualização legal: _________

20/04/2015 12.485,40                          20/11/2015 13.502,50                          
22/04/2015 19.331,96                          26/11/2015 2.066,18                            
08/05/2015 11.290,02                          26/11/2015 11.991,18                          
08/05/2015 1.946,79                            26/11/2015 28.178,19                          
11/05/2015 13.679,80                          26/11/2015 13.660,77                          
20/05/2015 19.696,29                          27/11/2015 14.257,73                          
20/05/2015 12.547,21                          27/11/2015 14.257,73                          
10/06/2015 1.969,93                            27/11/2015 14.976,05                          
10/06/2015 11.425,13                          27/11/2015 2.880,64                            
19/06/2015 12.697,54                          27/11/2015 14.723,38                          
25/06/2015 20.156,81                          30/12/2015 29.407,49                          
10/07/2015 1.969,93                            30/12/2015 12.206,02                          
10/07/2015 11.425,13                          31/12/2015 15.627,29                          

31/12/2015 13.703,79                          
31/12/2015 22.500,30                          
31/12/2015 28.979,68                          
31/12/2015 2.102,24                            
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